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ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Θέμα: Έκδοση Προεδρικού Διατάγματος για την ένταξη στον κλάδο ΠΕ41 Θεωρίας και 
Ιστορίας της Τέχνης των αποφοίτων παλαιότερων ετών, του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών 

και Επιστημών της Τέχνης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων  

 

Η Σχολή Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων έχει ζητήσει την ένταξη στον κλάδο 
ΠΕ41 Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης των αποφοίτων της κατεύθυνσης «Ιστορίας και 
Θεωρίας της Τέχνης» του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης του 
Πανεπιστημίου, για τους (και τις) εισαχθέντες (εισαχθείσες) των ακαδημαϊκών ετών 
2006/2007 έως 2016/2017.  

Το Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής έχει εκδώσει θετική εισήγηση επί του θέματος, από 
το 2019. 

Σημειώνεται επίσης ότι απόφοιτοι του πρώην Τμήματος Πλαστικών Τεχνών και Επιστήμης 
της Τέχνης Ιωαννίνων, το οποίο μετονομάστηκε σε Τμήμα Εικαστικών Τεχνών με το 
Ν.4386/2016, συνεχίζουν να μην έχουν - από το 2004 - επαγγελματικά δικαιώματα και το 
πτυχίο τους δεν συμπεριλαμβάνεται καν στις προκηρύξεις του ΑΣΕΠ. 

Απαντώντας σε σχετική Ερώτησή μου (υπ’ αρ.: 334/2021) η κυρία Υπουργός ανέφερε για 
τους αποφοίτους παλιότερων ετών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, ότι δεν ήταν δυνατόν 
να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες έκδοσης του σχετικού Προεδρικού Διατάγματος (ΠΔ) πριν 
την έκδοση της προκήρυξης 2ΓΕ/2019 (υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Γενικής 
Εκπαίδευσης κατηγορίας ΠΕ). 

Κατόπιν αυτών,  

Ερωτάται η κυρία Υπουργός: 

1. Έχει κινηθεί η διαδικασία έκδοσης ΠΔ ώστε να ενταχθούν στον κλάδο ΠΕ41 Θεωρίας και 
Ιστορίας της Τέχνης οι απόφοιτοι των ετών 2006/2007 έως 2016/2017, της κατεύθυνσης 
«Ιστορίας και Θεωρίας της Τέχνης» του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων;  

2. Πότε προβλέπεται να εκδοθεί το σχετικό ΠΔ; 

3. Σε ποιες ενέργειες προτίθεται να προβεί ώστε να λυθεί οριστικά το θέμα των αποφοίτων 
της πρώην Σχολής Πλαστικών Τεχνών και Επιστήμης της Τέχνης του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων; 
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